ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

IINDICAÇÃO Nº 283/2018.                                                             Em, 22 de agosto de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL A

IMPLANTAÇÃO DE UMA USINA DE ASFALTO À

FRIO.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito Municipal solicitando a implementação de uma Usina de Asfalto à Frio.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2018.

GUILHERME AARÃO QUINTAS MOREIRA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Buscando trabalhar com transparência e ofertar melhorias a vida do cidadão cabo-

friense, este ato normativo visa a implementação de uma Usina de Asfalto a Frio no

município.

A pavimentação asfáltica é de suma importância para propiciar qualidade de vida aos

munícipes e oportuniza a trafegabilidade de pedestres e motoristas de forma segura.

Observa-se no nosso município um grande número de ruas que carecem de

infraestrutura adequada, sendo assim, o projeto em tela é uma solução prática e eficiente no

reparo de buracos e imperfeições das vias, desta forma, o mesmo possibilitará economia aos

cofres públicos e agilidade na execução do serviço.

Diante do exposto e relevância do tema, observo que a Indicação é relevante e de

notório interesse público.